АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                              УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2019                                                                                           № 3

с. Новокалманка

Об определении мест выгула домашних животных на территории Новокалманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края

         В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 6 Закона Алтайского края от 06.12.2017 № 96-ЗС «О содержании и защите домашних животных на территории Алтайского края», в целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Новокалманского  сельсовета  Усть-Калманского района Алтайского края в части содержания домашних животных и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории,  руководствуясь Уставом муниципального образования Новокалманский  сельсовет Усть-Калманского  района Алтайского края и в  целях упорядочения выгула домашних животных на территории Новокалманского  сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить для выгула домашних животных на территории Новокалманского сельсовета Усть-Калманского  района Алтайского края специально отведенные места согласно приложению и правила их содержания.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

           3.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
 Глава администрации сельсовета                                              В.В. Проскурнов
                                                    Приложение № 1

                                                                           к постановлению администрации
                                                                            Новокалманского сельсовета

                                                   от  09.01.2019 № 3
Владельцам животных запрещено:
1. Выгуливать животных на детских и спортивных площадках, школьных дворах, на пляжах и других местах, где висит табличка о запрете, а также нельзя заходить в рестораны, поликлиники и школы (кроме как с собаками - поводырями);                                                                                                           2. содержать животных на балконах и лоджиях, лестничных клетках, чердаках и автомобилях;                                                                                                                3. разводить заведомо агрессивных животных;                                                    4. бить и травмировать животных, удалять когти, клыки;                                   5. проводить бои с участием животных;                                                               6. морить животных голодом;                                                                                7. пропагандировать жестокое обращение с животными, в том числе в интернете;                                                                                                               8. использовать домашних животных с целью получения продукции и сырья из них.

Владельцы должны:
1. Убирать экскременты за своими питомцами в общественных местах, домах, парках, скверах;                                                                                                        2. следить, чтобы животное не спровоцировало ДТП;                                         3. размещать табличку «Осторожно, собака», если она содержится в частном секторе;                                                                                                                     4. выгуливать и перевозить собак только на поводке и в наморднике либо в специальном переносном контейнере;                                                                5. обращаться к ветеринару в случае заболевания животного;                              6. самостоятельно утилизировать труп животного в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами в случае его смерти;                                                                                                                   7. ограничений по стерилизации (кастрации) домашних животных нет.                                                             8. Хозяин животного обязан обращаться к специалисту для обязательных профилактических ветеринарных мероприятий, если животное заболело, то собственник обязан обратиться к ветеринару. Умершего питомца хозяин обязан утилизировать, а в случае длительного отсутствия дома — отдать на содержание в приют или другому человеку.

Места выгула домашних животных на территории                        Новокалманского  сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края

	№

п/п
	Населенный пункт
	Место выгула домашних животных - собак и кошек

	1

	с. Новокалманка
	500 метров на юг от начала улицы Мирная

с. Новокалманка

	2
	с. Новотроенка
	100 метров на север от конца улицы Центральная с. Новотроенка